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Det håber jeg da ikke er tilfældet, for det, der 
skete i fredags, var, at man gav en bevilling til et 
afgrænset område i den her sag, men det var jo 
ikke en løsning af sagen, og derfor kan det da 
ikke være svar til Kolding Kommune. 

Derfor vil jeg da godt bede statsministeten 
bare besvare det spørgsmål, der er stillet. Det er 
meget omhyggeligt formuleret af fru Lissa Ma- 
thiasen, og statsministeren har vel forberedt sig 
på det. Så kan han vel sige, hvornår Kolding 
Kommune får svar, og forhåbentlig da også lidt 
om, i hvilken retning det vil svar vil gå, nemlig 
om der vil blive ydet en hjælp til en løsning af 
problemerne, som Kolding Kommune nu står 
med . .  

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må ærlig talt sige, at jeg synes, den måde, 
hvorpå nu hr. Keld Albrechtsen, men før også 
fru Lissa Mathiasen, prøver at mistænkeliggøre 
regeringens hensigter i denne her sag, er utilta- 
lende. 

I formiddag var fire ministre i samråd i folke- 
tingsudvalg for at redegøre for, hvad der er ble- 
vet og vil blive taget af initiativer for at hjælpe i 
forbindelse med opfølgningen på ulykken i 
Seest. Under dette samråd har regeringen tilken- 
degivet, at hvis det er det, der skal til, så er vi 
parat til at udvide den pulje fra satspuljen, hvis 
der er behov for yderligere initiativer i forhold 
til det, der allerede er taget. 

Det er det, jeg har sagt under hele spørgeti- 
den her. Regeringen udelukker ikke noget, vi 
lytter opmærksomt til alle gode forslag. Vi er 
meget indstillet på at hjælpe med, hvad der måt- 
te være behov for. Så synes jeg, det er meget util- 
talende, at hr. Keld Albrechtsen og fru Lissa Ma- 
thiasen prøver at give indtryk af, at regeringen 
er tøvende med at hjælpe. 

Regeringen er lige så optaget som alle andre 
af at hjælpe .med det, der skal hjælpes med, og 
regeringen har taget et hurtigt initiativ, har taget 
flere initiativer og har stillet sig åben over for 
nye initiativer. Så synes jeg ikke, at det er rime- 
ligt, at vi skal skydes falske motiver i skoene. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, statsministeren er meget tæt på at miste 
selvbeherskelsen nu, fordi man begynder at si- 
ge, at det er utiltalende, at der er folketingsmed- 
lemmer, der tillader sig at stille spørgsmål om, 
hvordan vi i fællesskab kan få løst det alvorlige 
problem, der er opstået. 

Jeg har ikke skudt statsministeren nogen mo- 
tiver i skoene. Jeg ved ikke, hvad det er, statsmi- 
nisteren taler om, det ved han næppe heller selv. 
Jeg har bare spurgt. Nu vil jeg så takke statsmi- 
nisteren for, at der nu trods alt dog kommer en 
tilkendegivelse af, at regeringen er villig til at gå 
ind og se på, om der kan gøres mere. Det kunne 
statsministeren jo have startet med at svare i ste- 
det for at komme med al sin polemik. 

Lad os få det tilbage på sporet, for vi er jo alle 
sammen mere interesseret i, at der bliver fundet 
en løsning, det håber jeg da, end at polemisere 
mod hinanden, hvilket statsministeren har lagt 
op til vi skal bruge hele eftermiddagen på. Så 
lad os nu samarbejde om at finde en løsning, og 
hvis statsministeren kan uddybe en lille smule, 
hvad det er, regeringen har positiv holdning til 
at gøre, så ville det jo være fint. Men jeg synes 
da, at der var den åbning i statsministerens svar, 
og det vil jeg da gerne sige tak for. Vi er jo alle 
sammen interesseret i en løsning. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det håber jeg da. Jeg synes egentlig, spørgetiden 
har været meget livlig, og derfor kan jeg ikke 
forstå det, hvis.hr. Keld Albrechtsen skulle være 
faldet i søvn. Det må da være den eneste forkla- 
ring på, at hr. Keld Albrechtsen ikke har hørt, 
hvad jeg sagde netop fra starten af, hvor jeg sag- 
de, at regeringen er lydhør og åben over for alle 
gode forslag og initiativer. Vi afviser ikke noget. 
Det har jeg sagt fra starten af i denne spørgetid. 

Jeg gentog det så i besvarelsen af det sidste 
spørgsmål og føjede til, at fire ministre har været 
i samråd i dag i Folketinget og har klart lagt på 
bordet, hvad regeringen har gjort og vil gøre, og 
oven i købet tilkendegivet, at skal der flere pen- 
ge til inden for satspuljen, så er regeringen også 
parat til det. Så er der jo ikke mere at komme ef- 
ter, synes jeg, og så er der jo kun at diskutere i 
fællesskab: Er der behov for andre ting, er der 
noget, vi skal gøre ud over, hvad der allerede er 
gjort? 

Jeg må sige, at jeg synes, det er en meget imø- 
dekommende og positiv holdning fra regerin- 
gens side. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Jamen jeg vil godt starte med at sige tak til rege- 
ringen, fordi den har vist en så hurtig handling 
på det område omkring katastrofen, som skete i 
Seest i Kolding. 

Men som vi også var inde på i formiddag, så 
vil det jo nok uden tvivl give nogle områder, 


